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Entgeltinformation 
  
 

Name des Kontoanbieters: Banque et Caisse d’Epargne de l’Etat, Luxembourg 
 
Kontobezeichnung: Standard-Girokonto  
 
Datum: 01/04/2024 
 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen 

können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 

Informationen erhalten Sie in dem Dokument “Die wichtigsten Bankgebühren – Privatkunden‘‘ 

unter www.spuerkeess.lu/gebuehren.   

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung1 Vierteljährlich 

Jährliche Gesamtentgelte 
5,00 € 

20,00 € 

Kontoauszug Papier2: geltende Postgebühren + 0,40 € / Auszug 
Elektronisch: gratis 

Online-Banking S-Net / S-Net Mobile Gratis 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung Transaktionsgebühr  

 SEPA-Überweisung3  
 − auf ein Spuerkeess-Girokonto  Gratis 

 − auf eine andere Bank eines SEPA-Landes4 0,75 € 

 Sonstige Überweisungen  
 − auf ein Spuerkeess-Girokonto  Gratis5 

 − auf eine andere Bank  0,175% ; 

 min. 10 €, max. 100 € 
 Zusätzliche Gebühren6  
 − AutomatischeTUP-Verarbeitung 2,00 € 

 − Manuelle Bearbeitung (Überweisungsantrag, 
Dauerauftrag, TUP) 

7,00 € 

  

                                                           
 

1 Die Kontoführungsgebühren für Standard-Girokonten in Nicht-Euro-Währungen sind für Zebra Premium-Kunden gratis. 
2 Minderjährige, sowie Kunden, die vor 1946 geboren wurden oder die unter Beistandschaft, gerichtlichem Schutz oder 
Vormundschaft stehen, erhalten einen kostenlosen Kontoauszug in Papierform pro Monat. 
3 SEPA-Überweisung (Single Euro Payments Area): Überweisung in EUR in eines der SEPA-Länder (EU-Staaten, 
Vereinigtes Königreich, Norwegen, Liechtenstein, Island, Schweiz, Monaco, San Marino, Andorra, Vatikan, 
Gebührenteilung, IBAN. 
4 Wenn möglich, wird die Zahlung als Echtzeit-Überweisung ausgeführt. 
5 In Nicht-Euro-Währungen: gegebenenfalls zuzüglich Wechselgebühren. 
6 Die Gebühren werden Kunden, die vor 1946 geboren wurden oder die besondere Hilfe beanspruchen, nicht verrechnet. 

http://www.spuerkeess.lu/gebuehren
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Dauerauftrag Eröffnung/Änderung/Stornierung  
 − In S-Net / S-Net Mobile Gratis 

 − Durch manuelle Bearbeitung7 7,00 € 

 Ausführung Gebühren Überweisung 

Lastschrift Ausführung Gratis 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte Visa Debit / Axxess Visa Debit 24,00 € / Jahr 

Ausgabe einer Kreditkarte Visa Classic  24,00 € / Jahr 
 Visa Premier 

Miles & More Luxair Visa 
70,00 € / Jahr 

230,00 € / Jahr 

Bargeldauszahlung Geldautomat  
 Mit der Debitkarte  
 − Spuerkeess-Geldautomat Gratis 

 − In EUR Geldautomat von 
Drittanbietern in der EU 

2,00 € 

  − In Nicht-Euro-Währungen Geldautomat 
von Drittanbietern in der EU oder 
Geldautomat außerhalb der EU  

5,00 € 

 Mit der Kreditkarte  
 − Spuerkeess-Geldautomat 

(Direktbelastung) 

Gratis 

 Zweigstelle8 (alle Währungen) 7,00 € 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung Bearbeitungsgebühr  
 − Eingeräumte Kontoüberziehung  

 Betrag ≤ 10.000 € 250,00 € 
 Betrag > 10.000 € 0,50%, min. 250,00 € 
 − Eingeräumte Kontoüberziehung 

(zeitlich begrenzt) 

250,00 € 

 

                                                           
 

7 Die Gebühren werden Kunden, die vor 1946 geboren wurden oder die besondere Hilfe beanspruchen, nicht verrechnet. 
8 Die Gebühren für Bargeldauszahlungen in Euro in der Zweigstelle werden Minderjährigen sowie Kunden, die vor 1946 
geboren wurden oder die besondere Hilfe beanspruchen, nicht verrechnet. 


